
  Serie C
  General

  N.º 69

27 de marzo de 2008

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

DELEGACIÓN MESA DE COMISIONES

7L/DLMC-0004-. Delegación de la Mesa de la Comisión, prevista
en el artículo 58 del Reglamento, en el Presidente de la Comisión
de Acción Exterior y Juventud. Presidencia. 446

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES
PERMANENTES

7L/CCP-0005-. Composición Comisión de Acción Exterior y Ju-
ventud. Presidencia.

Elección miembro de la Mesa de Comisión vacante. 446

7L/CCP-0005-. Composición Comisión de Acción Exterior y Ju-
ventud. Presidencia. 446

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

7L/GP-0001-. Solicitud de constitución en el Parlamento de La
Rioja de la Ponencia "Paz y Libertad en el Sahara Occidental", ads-
crita a la Comisión que le corresponda. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 447

7L/GP-0001-. Solicitud de constitución en el Parlamento de La
Rioja de la Ponencia "Paz y Libertad en el Sahara Occidental", ads-
crita a la Comisión que le corresponda. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto.

Designación de miembros. 448

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 27 de marzo de 2008. Serie C. Número 69 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 446 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 69
27 de marzo de 2008

DELEGACIÓN MESA DE COMISIONES

La Mesa de la Comisión de Acción Exterior y
Juventud, en su reunión celebrada el día 25 de marzo
de 2008, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/DLMC-0004-.

Autor: Presidencia.

1.1. Delegación de la Mesa de la Comisión, prevista
en el artículo 58 del Reglamento, en el Presidente de la
Comisión de Acción Exterior y Juventud.

ACUERDO:

De conformidad con el artículo 58.2, párrafo segun-
do del Reglamento del Parlamento de La Rioja, la Mesa
de la Comisión, acuerda por unanimidad.

1.º Delegar en su Presidente la facultad para fijar el
orden del día de la Comisión, de acuerdo con el
Presidente del Parlamento.

2.º Comunicar el presente Acuerdo al Presidente de
la Cámara para que ordene la publicación en el
Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, de
conformidad con lo previsto en el artículo 81 del
Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS 
COMISIONES PERMANENTES

La Comisión de Acción Exterior y Juventud, en su
reunión celebrada el día 25 de marzo de 2008, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: ELECCIÓN MIEMBRO DE LA MESA DE

COMISIÓN VACANTE.

Expte.: 7L/CCP-0005-.

Autor: Presidencia.

1.0. Composición Comisión de Acción Exterior y
Juventud.

ACUERDO:

Habiendo quedado vacante el cargo de Secretario en
la Mesa de la Comisión de referencia, ha sido elegido
Secretario, por asentimiento unánime, el Diputado se-
ñor D. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro del Grupo
Parlamentario Socialista.

La designación se publicará reglamentariamente en
el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Acción Exterior y Juventud, en su
reunión celebrada el día 25 de marzo de 2008, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que



Serie C / Número 69 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 447
27 de marzo de 2008

se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/CCP-0005-.

Autor: Presidencia.

1.1. Composición Comisión de Acción Exterior y
Juventud.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento la nue-
va composición de la Comisión, como consecuencia de
las modificaciones en la misma de Diputados del Grupo
Parlamentario Socialista.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE ACCIÓN EXTERIOR Y
JUVENTUD

Mesa

Presidenta: D.ª María Negueruela Gómez (GPP).

Vicepresidenta: D.ª María Yolanda Preciado More-
no (GPP).

Secretario: D. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro (GPS).

Otros miembros:

D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP).
D.ª María Inmaculada García Serón (GPS).

D. Miguel María González de Legarra (GPM).
D.ª Ana Lourdes González García (GPP).
D. Francisco Javier Rodríguez Peña (GPS).
D.ª María Cruz Ruiz Benito (GPP).

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

La Comisión de Acción Exterior y Juventud, en
su reunión celebrada el día 25 de marzo de 2008, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/GP-0001 - 0700888-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.0. Solicitud de constitución en el Parlamento de La
Rioja de la Ponencia "Paz y Libertad en el Sahara Occi-
dental", adscrita a la Comisión que le corresponda.

ACUERDO:

En la sesión de la Comisión de referencia se acordó
la creación de la Ponencia "Paz y Libertad en el Sahara
Occidental", de lo que se da publicidad en el Boletín
Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 448 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 69
27 de marzo de 2008

La Comisión de Acción Exterior y Juventud, en
su reunión celebrada el día 25 de marzo de 2008, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: DESIGNACIÓN DE MIEMBROS.

Expte.: 7L/GP-0001 - 0700888-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.1. Solicitud de constitución en el Parlamento de La
Rioja de la Ponencia "Paz y Libertad en el Sahara Occi-
dental", adscrita a la Comisión que le corresponda.

ACUERDO:

En la sesión de la Comisión de referencia se acordó
que la Ponencia "Paz y Libertad en el Sahara Occiden-
tal", quede integrada por cuatro miembros, siendo de-

signados:

Por el Grupo Parlamentario Mixto: D. Miguel María
González de Legarra.

Por el Grupo Parlamentario Socialista: D.ª María
Solana Giménez.

Por el Grupo Parlamentario Popular: D.ª María Ne-
gueruela Gómez y D.ª Ana Lourdes González García.

La designación se publicará reglamentariamente en
el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie C / Número 69 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 69
27 de marzo de 2008



Serie C / Número 69 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 69
27 de marzo de 2008



Serie C / Número 69 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 69
27 de marzo de 2008

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie C / Número 69 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 69
27 de marzo de 2008

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


